UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Microsynodus Norinbergen.**

**Mosham, Ruprecht von**

**[Köln]**

**VD16 M 6434**

[Capvt I.]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36760**

SRVD:BERTVS A MOSHAM

Doctor, Decanus Patauieh. serenifs. Ro. Regis  
FERD. Consiliarius, Andreæ Osiandro eiusq̃  
collegis, cum uniuersa ecclesia & repub. Norin-  
bergeñ. pœnitentiam agere & Antichristum in  
Lutherismo confiteri, per nomen Iesu Christi,

**I**N nomine patris & filij & spiri-  
tus sancti, In nomine Verbi, fidei &  
charitatis Iesu Christi, Gratiam vo-  
bis & pacem, in primis tamen cogi-  
tatione dei, diuinae trinitatis & Vi-  
trini uerbi, omnibus qui Norinber-  
ga estis, ex toto corde & pectore  
Christiano exopto. Inuat enim in ex-  
orcismo & adiuratione Antichri-  
sti cõuertendi, uerboq̃ dei iugulãdi,  
& in annunciatione testamenti noui  
& euangelij noui, quod tamen nouum  
non est, sed sicuti erat ab initio, nouum  
& insolita uti salutatione & exor-  
dio: Quandoquidem uetera transie-  
runt, & ecce noua facta sunt omnia.

Tenebrae praetercunt, & uera lux nunc lucet, ut non uidentes uideant, & qui uident, caeci fiant, atq; rursus lucem e tenebris splendescere uideant. Et iuxta Esaiam, aperientur nunc oculi caecorum, & aures surdorum patebunt. Et tunc saliet sicut ceruus, claudus, & apta erit lingua mutorum. His paucis ecclesiastas cum tota Norinbergen. repu. salutare uolui. Nunc deum Opt. Max. cum regio Propheta precor & oro:

Domine, labia mea aperies, & os meum annuntiabit laudem tuam. Atq; iuxta Esaiam, Spiritu labiorum meorum, interficiam impiu Antichristum in Lutherismo, orbi Christiano haecenus incognitum, manifestaturus & iugulaturus, atq; Christum in Hierusalem noua, spiritualiter in uerbo unitatis fidei renatu & illustratum ostensurus & demonstraturus.

Quod haecenus epistola & libello tuo tuorumq; collegarum Oslander, quem mihi in aulam Moguntina ante menses fere quinq; transmiseras, cuius tu quidem solus & unicus (ueluti antesignanus & precipuus Lutherismi & Antichristianismi in repu. Norinbergen. ecclesiastes) autor uideri cupis, tardius, q̄ sperabam, pari lingua & idiomate respondeo: in causa est, q̄ statim reddita epistola tua in discessu meo ex aula Principis Electoris & Cardinalis Mogun

## OSIANDRISMVS ET LVTHERA,

tini, Germanico idiomate respondi. Et quàm peruer-  
se & impie tu tuiq; collegæ scriptis meis, quinq; ueluti  
xenioli loco uobis Norinbergæ relictis, respöderitis,  
planissime significau. Idq; meum responsum, certo &  
certis meis & proprijs impensis conducto nuncio, una  
cum literis ad senatum Norinbergen. transmisi. Qui  
sane pro sua grauitate & fide, quãuis literis meis nec  
ipse responderit, schedam tamen testimonialem, red-  
ditarum mearum literarum, nuncio dedit. Semper in-  
terim ego desiderans & expectans fore aliquãdo spe-  
rabam, ut iusta ratione ad potissima & summa funda-  
menta, ad quæ ne ullo quidem uerbo respondiſtis, alie-  
quando pleno & libero scripto responderetis, & pre-  
staretis tãrdẽ, quod tanto studio & fide polliciti era-  
tis. Nunc uero cum in quintum usq; mensem silentium  
trahitis, & impia & crudeli taciturnitate negotium  
grauissimi ponderis & insigne, cum multorum hominũ  
& animarum periculo cõiunctum, differtis, & longo  
& diuturno silentio extinguere conamini. Ea de cau-  
sa operæ precium existimaui, hoc impium uestrum silen-  
tium rumpere, uosq; grauisſimi dicti principis aposto-  
lorum Petri admonere, quod I. Petri. iij. te statur in-  
quiens: Sitis autem parati semper ad respondendum,  
cuilibet petẽti, ut loquamini de ea quæ in uobis est spe,